
  
 

 

 

   D. 25. juni 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Skolebørnene er i dag gået på en velfortjent sommerferie efter et på mange måder specielt 

skoleår – både med lukningen af Ørum Skole og den efterfølgende sammenlægning på Glesborg 

Skole samt Covid-19 restriktioner og nedlukningsperiode. 

Det er vores oplevelse, at både børn og voksne efterhånden er ved at finde sig godt tilrette i det 

nye og større fællesskab – og børnene har fundet nye gode kammerater på tværs af tidligere 

matrikler. 

 

I dag har vi haft en festlig sidste skoledag inden ferien. Dagen startede med hygge i klasserne – 

efterfulgt af den traditionsrige fodboldkamp mellem 6. klasse og lærerne – med hele skolen som 

medlevende publikummer på sidelinjen. 6. klasserne tog i år en meget velfortjent sejr på 4 – 2 . 

 

 
 

Efter fodboldkampen havde vi, for første gang siden Corona-restriktionernes indtog, udendørs 

fælles samling hele skolen med fællessang. Hvor var det bare dejligt at mødes over fællessange i 

dette større fællesskab igen – det tror jeg, at vi alle sammen har savnet. 

 

    



  

 

 

Eleverne har i dag fået deres skema for kommende skoleår med hjem i papirformat. Vi har også 

sendt det til alle forældre via Aula. 

 

Medarbejdere. 

I forbindelse med skoleårets afslutning er der i dag flere medarbejdere i skole/SFO, som har 

haft sidste arbejdsdag: 

 Jesper Skoven (pædagog – Slusen) har sidste arbejdsdag d. 31. juli, da han har besluttet 

sig for at prøve noget andet. 

 Jakob Schausen Nørgaard-Andersen (pæd. medhjælper) har sidste arbejdsdag på 

Glesborg Skole/SFO d. 30. juni – men fortsætter heldigvis i Børneby Midt som pædagog 

medhjælper i Åparken. 

 Mogens Johansen (serviceleder Ørum Skole) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 31. 

juli, hvorefter han fortsætter sin ansættelse på Djurslandsskolen. 

 Christian Horstbøll (servicemedarbejder) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 31. juli, 

hvorefter han fortsætter sin ansættelse på Djurslandsskolen. 

 Hellen Maclean (lærer – TSFO) havde sidste arbejdsdag i dag d. 25. juni. Hellen har 

tidligere hjulpet os af flere omgange som lærervikar på Ørum Skole. 

 Torben Bundgaard Reinholdt (lærer på HoldA) havde sidste arbejdsdag i dag d. 25. juni. 

 Elna Thækker, som har vikarieret for lærer Mikkel Sesler, havde sidste arbejdsdag i dag 

d. 25. juni. Elna fortsætter herefter sit studie på lærerseminariet de kommende 2 år. 

 

Der skal lyde en KÆMPE TAK for indsatsen til jer alle – og al mulig held og lykke til jer i tiden, 

der kommer. 

 

Ansættelser: 

Det er med stor glæde, at vi kan orientere om, at et enigt ansættelsesudvalg i tirsdags 

besluttede at ansætte Mie Steffensen Carøe i en 6 timers pædagogstilling i SFO. Mie er kendt 

af både børn, forældre og kolleger, da hun pt. er ansat i en tidsbegrænset stilling i TSFO, samt 

tidligere har været ansat i Ørums SFO. Mie tiltræder d. 1. aug. 

 

Det er ligeledes med stor glæde, at vi kan orientere om, at et enigt ansættelsesudvalg i tirsdags 

også besluttede at ansætte Trine Kern i en 20 timers pædagogmedhjælperstilling i SFO. Trine er 

48 år og bor med sin familie i Bønnerup. Trine tiltræder d. 1. aug.   

 

Fjellerup Børnehave og vuggestue. 

Vi er blevet færdige med sansebanen i vuggestuen. Den er blevet rigtig god, og børnene har taget 

den i brug både gående og kravlende. Der er både sand, skaller, kogler, sten og pinde. Tak til alle 

forældre for jeres bidrag. 

 



  

    
 

 
 

Savværket. 

Vi har sparet sammen over lidt tid, og endelig kom dagen, hvor vi kunne få monteret en rutsjebane 

og sansegynge på vuggestuens legeplads. Nu skal vi bare vente spændt på, at støbningen bliver 

fast. Der bliver lagt faldsand på i weekenden. Så hvis vi er heldige, kan gyngen blive taget i brug 

fra på mandag. Jordhøjen ved rutsjebanen skal lige have lov at sætte sig, så der må vi nok vente 

til efter sommerferien. 

 

 



  

Åparken. 

I onsdags havde Åparken besøg af Line fra Team Rynkeby. Som tidligere skrevet her i Børneby 

Midt-nyt deltog børnene i Åparken i Team Rynkebyløbet og samlede herved 6.040 kr. ind til 

lungesyge børn – SUPER FLOT! 

 

 
 

 

Frøerne fejrede Sankt Hans, med bål, sang og hygge i bålhytten  

 

 
 

Glesborg Børnehave og vuggestue. 

I onsdags fejrede vi Sankt Hans. Heksemutter lavede heksegryde med rumpestykker, rådne 

tarme, snegleslim, drageskæl og ørevoks. Næsten alle Larver og Sommerfugle spiste op. Sikke en 

dejlig dag. Glesborg Børnehave giver heksemutters bål-restaurant tre Michelin-stjerner  



  

 

        
 

 

Dagplejen. 

Langt om længe og efter flere aflysninger kom dagplejerne Louise og Hanne i onsdags på Grønne 

Spirer Kursus i Randers. Det var en inspirerende dag, som var målrettet de 0-3 årige. I det hele 

taget en dag med fokus på de mindste børns udvikling med naturen som medspiller. Hvordan lærer 

man, når man er 2 år? F.eks. gennem leg og samspil med andre, ved at prøve igen og igen og 

gennem overraskende oplevelser og nysgerrig eksperimenteren  

 

Sommerferien er så småt ved at starte for dagplejerne, og den næste tid vil alle dagplejere 

afholde 3 ugers ferie på skift. Dagplejerne holder forskudt sommerferie af hinanden, og der vil 

derfor være flere børn, som skal i gæstepleje hos en ikke ”kendt gæstedagplejer”. Dog besøger 

dagplejerne hinanden i haverne, og børnene kender derfor ofte gæstedagplejeren, selv om 

forældrene ikke kender dagplejehjemmet. 

 

I haverne nyder dagplejerne og børnene stadig udelivet. Natur, udeliv, science og 

børnefælleskaber er stadigvæk i fokus hos dagplejerne. Her billeder fra dagplejer Pernille 

Aabenhuus’ have af børnenes sneglefangst i tirsdags: 

 

                            
 



  

 
 

Glesborg Skole. 

I mandags var der fælles mad i 2.A. Alle elever havde noget med og havde en arbejdsopgave i 

forbindelse med den meget hyggelige seance  

                  
 

 

På tirsdagens fagdag i 1. klasse var der bl.a. spil og skak på programmet: 

  
 



  

 
 

6. klasse havde teambuilding med Ung Norddjurs på programmet på deres fagdag i tirsdags: 

  
 

   



  

Til sidst er der vist bare tilbage at ønske jer alle en rigtig god sommer – Børneby Midt-

nyhedsbrevet går ligeledes på sommerferie – men vender stærkt tilbage medio/ultimo august. 

 

De bedste sommerhilsner fra 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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